REQUERIMENTO Nº      /2021

Ementa: Requer informações sobre rede de abastecimento hídrico do município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Senhora Prefeita os seguintes pedidos de informações:

1. Quais são os bairros em que a rede de distribuição hídrica é distribuída diretamente aos consumidores por sistema de bombeamento pressurizado?
2. E quanto representa percentualmente do sistema todo?
3. Quais são os bairros e que a rede de distribuição hídrica é distribuída diretamente aos consumidores por gravidade, pós reservatório elevado?
4. E quanto representa percentualmente do sistema todo?
5. Quantos metros de tubulação em fibrocimento existe em funcionamento no sistema todo? Aproximado.
6. Quais são os bairros onde estão localizados esse tipo de tubulação?
7. Informar aproximadamente o ano de instalação destes tubos de fibrocimento em funcionamento?
8. [bookmark: _GoBack]Há previsão para substituição destas tubulações de fibrocimento?

Justificativa: Informações importantes para o acompanhamento deste vereador.

                                             Em exercício da função fiscalizadora atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

      Valinhos, 30 de agosto de 2021.

ALÉCIO CAU
Vereador PDT
Página 1